МОУ <Средняя общеобразовательная школа ЛЪ3>>

прикАз

< 29> авryста 2022 г. Ns 1-127ll

О впесениИ изменениЙ и дополпениЙ в Положении об оплате труда работников
мушиципального общеобразовательноfо учреждения <,<Средняя общеобразовательная

школа Jili3>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменедия в Положение об оплате труда работников муниципальяого

общеобразовательяого учреждения ксредняя общеобразовательная школа Np3>,

угвержденного приказом от 30.08.2018 года ЛЪ 1-1 l0/1 согласЕо приложению,

2. Согласовать изменения с выборпым профсоюзньь,l органом первичной

профсоюзной организшIии МОУ <Средняя общеобразовательнм школа Ns3),

3. Приказ вст}пает в силу с момента подписания,

4. Контроль испоJIнениJI настоящего приказа оставляю за собой,

,Щиректор школы Е,В.Зайцев

н

iЕiЁз

Исполнитель: Старикова Е.Н.

Приложение к приказу от 29.О8.2022 юда Ns1-127/l

ид ополнения в Положение об оплате труда работников

муниципаль пого общеобразовательного учре2кдепия ((средняя

общеобразовательная школа Лъ3>, утвержденного приказом

от 30.08.2018г. N9 1-110/1

- до 5 видов спорта - 0,10
-от 5 до 10 видов спорта - 0,20

-более 10 видов спорта - 0,30

25. Учитеrrям физической культуры, педагогllýt дополнительЕого образования, реализ},ющим

более 2-х дополнительньн общеобразовательцьгх программ физкультурно-спортивной

l.Внестцизмененияс01.09.2022,допо.JшиввПриложении.Ns-.7.((ПоВыцдбЩиЕ
коэФФиII4Енты к стьd^й;Ббтiiой плдты цоJIжностному окпдду) по

ПВРВЧНЮ КОНКРЕТНЫХ ВИДОВ РАБОТ) след},ющими пунктами:
^^"- -

;i. ЪЙ"водитеJIю Lllкольного спортивЕого клуба (ШСК) - 0,20

i+. iйочоо"r"лю [lIкольвого спортивного к,пуба (ШСК), rцтеJIям физической культуры,

педагогаý{ допоJIнитеJьного образовшrия за количество реализуемых видов спорта в ШСК:

направленности -0,20
26.УчитеrямфизическойкУлЬтУры'педагогаl\{дополнительногообразования'привлекшимв

Школьный спортивньй -у6-iшiкi более S0% обучающихся общеобразовательной организации_

0,20
27.ПобедителямрегиональнЬD(конкУрсоВпрофессиональногомастерства(втечениеоДного

года после растия):
- участнику, занявшему I место,-0,50л

- rrастнику, запявшему II место,-0,40
л

- r{астнику, з:rнявшему III место, -0,30

- фива.llистам конкlрсов-0,20
28. Работникам шкоrы -0,20

за содействие молодым работвикаlu
-в успеuшом ouo*an,n',no" профессиона,тьными зн'шиями, навыками и умениями, в их

прфессионыtьном стalновлении,
.вприобретениимолодымиработникамиопьпаработыпоспециальносТи,формированияУ

них прaжтическцх знаrrий и HzrBbrкoв,

-в оказании посто"ой, эффекгивной помощи молодым работникам в совершенствов,шии

форм и метОДОВ РабОТЫ, пабптникоR_ повышению их общественной
- за проведение раооты по воспитанию молодьп работников, повышеЕию их

активности n бормrроu*"ю гражданской позиции,

2.Внести"."",,"п'""оt.оs,zоzzвПриложенииNs8(поВышДощиекоэффициевтыкокJIаД/
по долIшости i"rи"уо,руой,гo *upuo"pu;, стимулирующие выплаты за интенсивность и высокие

результаты работы>
- в гryнкте l слова кБцгатпер - 1,14> за}iеЕить словами <Бухгштер - 1,5>,

О.Н. Жукова
2022<29>,

п
согласовано:

МОУ кСр
школа Ns

профкома
общеобразовательнаяобщеобразовательнм

.В. Зайцев

МоУ (
шк

Утвер:rцшо:
.Щирекrор

l